Procuradora Geral do Município  enviou ofício de nº 069/2013, colacionado às
fls.  16/17,   de  onde  se  verifica  que  os  cofres  do  Município  –  incluindo  a
Autarquia  SAAE  -dispendem   para  pagamento  mensal  dos  servidores
apostilados  a quantia mensal de R$108.763,20 (cento e oito mil setecentos e
sessenta  e  tres  reais  e  vinte  centavos)  representando  um  gasto  anual  sem
correções na monta de aproximadamente R$1.305.158,00 (um milhão trezentos e
cinco mil cento e cinquenta e oito reais).

Pelas  exposições  transatas,  sempre  respeitado  nosso  precário
entendimento,  temos  descortinada  a  certeza  de  que  a  famigerada  Lei
Complementar nº 36/2005, na verdade não poderia trilhar outro caminho à vista
dos propósitos da atual Administração Municipal que o da  revogação,  destarte